
要 闻2018年7月18日 星期三
编辑：金 星 校对：刘 彧2 本版信箱：lhrb001@163.com

■本报记者 左素莉
“开展‘创文’进社区‘大

走访、大调研’活动以来，村民
反映的不少问题得到了解决。村
里路灯少，增设了路灯；下水道
堵塞了，进行疏通；窨井盖破损
了，快速更换……村民对这项活
动很支持。村民缺少健身娱乐的
场地，建议村里修建一个文化广
场。”7 月 10 日，记者到召陵区
翟庄街道冯庄村采访时，村民张
亚红告诉记者。

“街上垃圾不见了，杂草没
有了，旱厕全部改成了水冲式
的……‘创文’确实给村民带
来 了 实 实 在 在 的 好 处 。 开 展

‘创文’进社区‘大走访、大调
研’活动以来，村干部、党员入
户发放调查问卷，征集村民对

‘创文’的意见和建议，进一步
提高了村民对‘创文’的知晓
率。村民反映的车辆乱停乱放、
游园内晾晒衣物等问题都得到了
解决。我希望创建工作常态化，
带给村民更多好处。”70岁的冯

庄村村民万圆森说。
“村里增设了 20 盏路灯，

更换了 10 个窨井盖，疏通了下
水道，车辆乱停乱放现象得到了
治理……活动中群众反映的问
题，能立即整改的立即整改，不
能立即整改的限时整改或反馈到
翟庄街道办事处及有关部门。”
冯庄村党支部书记万永立说，

“村‘两委’接到开展‘创文’
进社区‘大走访、大调研’活动
的通知后，立即召开全村党员大
会，部署这项工作。村干部、党
员入户调查，征集村民对创建的
意见和建议，村民反映的大部分
问题都得到了解决，村民都很满
意。”

召陵区翟庄街道党委委员张
小平介绍，按照市“创文”指
挥部的统一部署，翟庄街道办

事处从 6 月中旬开始，在 10 个
行政村、3个社区深入开展“创
文 ” 进 社 区 “ 大 走 访 、 大 调
研”活动，办事处班子成员、
村 干 部 带 着 调 查 问 卷 及 印 有

“创文”内容的纸杯、盒抽入户
调查、宣传，在小区出入口摆
放宣传资料，征集居民对“创
文”的意见和建议，提高居民
对“创文”的知晓率。居民反
映的问题大部分已解决，暂时
不能解决的限时解决，保证给
居民一个满意的答复。

“下一步，翟庄街道办事
处将继续深入开展‘创文’进
社 区 ‘ 大 走 访 、 大 调 研 ’ 活
动，把这项工作做实、做细，
进一步提升居民的知晓率和参与
度，推动‘创文’工作迈上新台
阶。”张小平说。

大走访大调研 见实效得民心
——召陵区翟庄街道采访见闻

本报讯（记者 熊勇力）全
市深入纠“四风”持续转作风动
员大会召开以来，市人力资源
和社会保障局 （以下简称市人
社局） 党组高度重视，迅速行
动 ， 以 “ 三 亮 三 抓 三 提 一 深
入”为载体，深入一线宣讲政
策 ， 惠 企 利 民 促 进 发 展 ， 以

“深入贴近”方式促政策落实和
作风转变，深入扎实开展深入
纠“四风”持续转作风行动。

全面实行“三亮”。市人社
局坚持把“亮工作职责、亮服务
承诺、亮监督渠道”作为保证纠

“四风”转作风效果的前提，进
一步促进人社业务公开公正，规
范人社部门职权运行，提升服务

质量和效能。按照法律法规赋予
人社部门的职责和“三定方案”
规定，对人社部门的所有行政权
力事项和公共服务事项重新进行
梳理，共梳理规范行政权力事项
76 项、公共服务事项 81 项，在
原来精简 15 项行政权力的基础
上，再次精简行政权力3项，清
理办理环节 12 个，取消不合理
证明材料11项，减少收费项目3
个，压缩办结时限57%，即时办
结率达60%以上。

大力强化“三抓”。坚持把
“抓党性教育、抓问题查处、抓
社会评价”作为提升纠“四风”
转作风效果的措施，夯实转作风
的思想基础，强化对违纪违规行

为的震慑，彰显以人民为中心的
问题整改理念。从治本出发，开
展灵活多样的学习，强化学习效
果；从治标出发，对问题线索集
中及群众反映强烈的人和事，进
行快、准、狠的集中式整治，达
到“惩处一个、警醒一片”的功
效。

努力实现“三提”。坚持把
“服务效能提升、素质能力提
升、工作业绩提升”作为纠“四
风”转作风的根本目标。围绕群
众“最怨、最恨、最急、最盼”
的事情进一步优化服务，围绕群
众获得感和幸福感的增强进一步
提升服务效能，精简办理环节，
缩短办结时限，优化服务流程。

走好“一深入”工作路径。
坚持把“深入工作实际、深入工
作一线、深入基层群众”作为贴
近群众服务的有效工作路径。从
群众最急、最盼的事情做起，采
取灵活多样的方式，积极开展人
社服务进产业集聚区、进校园、
进企业、进社区、进军营、进工
地“六进”服务活动，促进人社
领域惠企利民政策的落实和工作
作风的转变，提升群众获得感和

幸福感。今年6月份以来，市人
社局紧扣社会关注、企业和职工
关心的失业保险“一降三补”政
策落实问题，先后在市本级和各
县区分别举办了9场政策宣传启
动仪式和座谈会，培训企业经办
人员 800 多人。“一降三补”政
策落实以后，全年将为企业减轻
缴费负担 7000 多万元，将为符
合条件的企业和职工发放各项补
贴2200多万元。

深入一线讲政策 惠企利民促发展
市人社局以“深入贴近”方式促政策落实和作风转变

本报讯（记者 熊勇力） 7 月
17日，市人大常委会召开人大建
议办理情况讲评会，对贯彻落实
市人大常委会环境保护专题询问
建议情况进行督办讲评。市人大
常委会副主任、市总工会主席陈
平出席会议并讲话。副市长李军
信作表态发言。

陈 平 要 求 ， 要 正 视 问 题 、
合力攻坚，对准问题坐标，打
好阵地战；对准时间坐标，打

好攻坚战；对准先进坐标，打
赢协作战。各有关部门要提升
站位、久久为功，从战略和全
局的高度，围绕常态、长效目
标，自我加压，再鼓干劲，努
力推动全市环保工作扎实深入
开展。

李军信表示，市政府将坚决
聚焦问题，从快从严整改；坚决
压实责任，持续攻坚突破；坚决
提升站位，建好美丽漯河。

市人大常委会召开
人大建议办理情况讲评会

本报讯（记者 谢晓龙） 7月
17日，市人大常委会副主任杜广
全带队到我市部分幼儿园，对

《关于加大对学前教育支持力度的
建议》办理情况进行跟踪督办。

杜广全听取了市教育局工作
汇报，并先后走进受降路幼儿
园、漯河叔重幼儿园、小哈佛幼
儿园等处察看。杜广全指出，学
前教育是重要的民生事项，主管

部门要尽职尽责，认真分析学前
教育现状，坚持问题导向，围绕
破解区域性结构矛盾，提出发展
建议，推动民生事业发展；要发
挥现有学校的资源优势，内部挖
潜，让更多孩子享受优质学前教
育；市人大代表要认真了解群众
的所想、所盼、所需，通过努力
把学前教育办得更好，让老百姓
有更多获得感。

让更多孩子享受优质学前教育

本报讯（记者 蒿中刚） 7月
17日上午，市人大常委会副主任
周学功带领部分市人大常委会委
员、市人大代表，赴舞阳县督办
重点建议 《关于促进农村教育事
业发展》。

周学功一行先后到舞阳县
保和乡第二初级中学、辛安镇
实验学校、吴城镇第二初级中
学、吴城镇中心小学、吴城镇

第 一 初 级 中 学 察 看 。 每 到 一
处，周学功都向学校负责人详
细 了 解 师 资 队 伍 、 生 源 等 情
况 ， 察 看 学 校 基 础 设 施 建 设 。
周学功指出，各有关部门要坚
持优先发展教育，扎实推动我
市农村教育事业发展，解决好
城乡教育发展不均衡问题，把
办理人大代表建议工作作为民
心工程，办得让人民群众满意。

扎实推动农村教育事业发展

本报讯（记者 张俊霞）记者
近日从团市委获悉，我市将陆续
在公共场所设置128个共青团爱心
取水点，为广大市民提供贴心服
务。

据了解，设立“爱心取水
点”是漯河共青团系统助力我市
文明创建工作的又一举措。此

前，团市委通过公开招募，招募
到一家爱心企业愿意免费提供饮
水机和桶装水，并协调有关单位
在行政服务大厅、城市展示馆、
漯河高铁站等人流较多的公共场
所，设立共青团爱心取水点，由
共青团青年志愿者为办事群众在
炎炎夏日中送上一份清凉。

我市将新设128个
共青团爱心取水点

漯 河 市 廉 洁 征 兵 监 督 员 名 单（ 35 人 ）
单位

漯
河
市

源
汇
区

郾
城
区

备注

序号

1

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

类别：区分人大代表、政协委员、热心群众、高校教职员工、应征青年家长、离退休干部、退伍军人等

姓名

王 剑

周全明

马国华

郭新良

齐增光

康培培

海 雷

陈德玺

刘永胜

朱建营

闫德强

苏肄军

吴浩田

闫顺淼

权红亮

胡胜友

应朋伟

何中周

工作单位

漯河实验高中

漯河职业技术学院学生处

漯河医专保卫处

漯河食品职业学院保卫处

漯河市总工会

务工

区纪委

干河陈乡

河南省祥泰保安公司

漯河职业技术学院

无

干河陈乡

无

新店镇

龙城镇政府

沙北街道张胡魏社区

黑龙潭镇政府

裴城镇

职务

教师

科长

科员

处长

科员

群众

警示教育中心主任

无

总经理

教师

无

无

无

村党支部书记

龙城镇人大主席

张胡魏社区党支部书记

村党支部书记

群众

公开监督电话

13839555890

13507657869

13839505298

13781731988

13353953888

15515757507

13653993688

13043957786

18639506666

13939539508

13839513832

18739576688

13721372829

13939595555

13839505869

13703853186

15603954444

13523752960

类别

市政协委员

高校教职员工

高校教职员工

高校教职员工

退伍军人

应征青年家长

区纪委工作人员

区人大代表

区政协委员

高校教职员工

退休干部

退伍军人

应征青年家长

区人大代表

区人大代表

区人大代表

区政协委员

应征青年家长

单位

召
陵
区

临
颍
县

舞
阳
县

序号

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

33

34

35

姓名

张改伟

邵建设

马发民

李 峰

门元棱

单广指

方辽伟

张红跃

李沈悦

毕志凯

刘战胜

刘晓刚

张国何

张国民

王铁功

何相成

关飞云

工作单位

召陵镇久寨徐村

万金镇大孟村

老窝镇庙王村

漯河医专保卫处治安科

漯河市农机局

个体

临颍县法制办

临颍县皇帝庙乡政府

临颍县第三高级中学

个体经营

康桥地产

县纪委纪检监察室

吴城镇英张村

辛安镇茨元张村

保和乡宗堂村

文峰乡何庄村

县文化局

职务

党支部书记

党支部书记

科长

科员

个体

主任

乡人大主席

教师

经理

副主任科员

村党支部书记

市人大代表

县人大代表

村党支部书记

县政协委员

公开监督电话

15539528999

13781722866

13243103666

18639536936

13403959358

15839552959

13703858226

13938023599

15803959877

15639598790

13693958096

13839581989

13839562229

13839565626

13781726332

13839566677

13903957636

类别

区政协委员

区人大代表

区人大代表

高校教职员工

退伍军人

应征青年家长

市政协委员

县人大代表

学校教职员工

应征青年家长

退伍军人

县纪委工作人员

县人大代表

市人大代表

县人大代表

县人大代表

县政协委员

本报讯（记者 张晨阳） 7月
17日，市委常委、宣传部部长周
新鹤，副市长徐汇川到源汇区察
看文明城市创建工作。

周新鹤一行先后到韩家巷、
铁路小区、戏楼后街社区、老街
社区、受降路公安街、体委家属
院、交通路社区、清风巷、人保
财险家属院、中原银行家属院，

对源汇区老旧小区改造、背街小
巷、“门前三包”、空中管线等方
面问题实地察看。

周新鹤对源汇区“创文”工
作给予充分肯定。他指出，在以
后的“创文”工作中，要再接再
厉，充分发挥优势，在现有基础
上查漏补缺，抓好细节，打造亮
点，为群众营造更好的生活环境。

抓好细节 打造亮点
为群众营造更好的生活环境
周新鹤等察看源汇区文明城市创建工作

（上接1版） 明确各指挥部职能
和领导小组职责，充分发挥指挥
部统揽作用，负总责、全面抓，
全力推动各项工作落到实处。

该区还结合领导班子和干
部队伍建设实际，细分乡镇、
街道、园区、执纪执法部门、
其他区直单位5个类别，分别围
绕发展壮大农村集体经济、文
明城市创建、招大引强、优化
发展环境、职能工作创新等方
面开展纠“四风”转作风行动。

围绕激发干部队伍活力，
新出台了 《关于激励干部担当
作为干事创业的实施意见》，完
善 《源汇区科级领导班子综合
考核办法》，结合开展的“双

争”活动，树立向重点工作倾
斜、鼓励实干争先的良好导向。
同时，落实四大班子领导分包乡
（镇、街道），县级干部代理省、
市、区重点项目等制度，实现力
量、资源向指挥部倾斜，形成推
动工作的强大合力。

办好民生实事
兴为民服务之风

“小区里基础设施老化，下
水道不通，路灯不亮，道路泥
泞，向居委会一反映，很快就解
决了，居委会干部时时处处为群
众办实事、解难事，为这样的好
干部点赞！”家住源汇区受降路

社区百货站家属院的居民庞景提
起居委会干部的工作作风感慨不
已。自全面启动深入“纠四风”
持续转作风行动以来，源汇区以
办好为民实事为突破口，迅速启
动了团结路、友爱街、民主路、
骊山路等改造工程，完成了清风
巷、铁路小区等 20 个老旧小区
及背街小巷的综合改造，百姓交
口称赞。

金 杯 银 杯 不 如 百 姓 的 口
碑，这是该区区委对干部作风
建 设 的 共 识 。 区 委 书 记 王 继
周、区长王凯杰等主要领导多
次深入乡 （镇、街道） 实地调
研，探索解决服务群众“最后
一公里”的方法。

围绕便民为民，该区强力
推进“放管服”改革，切实把
为民办实事落到实处。一是清
理规范各类审批项目。对全区
有审批权限的行政事业单位权
责清单清理规范并发文公布，
凡未公布的事项，一律不准履
行行政职能。二是加大清理规
范行政审批中介服务力度。共
清理规范涉及 8 个单位的 23 项
中 介 服 务 事 项 ， 其 中 取 消 12
项 ， 切 实 维 护 行 政 相 对 人 权
益。三是对乡 （镇、街道） 行
政服务事项进行调整和规范。
确定乡 （镇、街道） 政务服务
事 项 ， 将 其 作 为 乡 （镇 、 街
道） 履行职责、服务群众的依

据 。 四 是 积 极 推 进 政 务 服 务
“一次办妥”工作。制定发布全
区 231 项“一次办妥”事项清
单，明确社区“一次办妥”事
项 33 项，推行群众办事“进了
社区门，最多跑一次”，实现即
来即办。

如今的源汇区，行政服务
中心、便民服务中心，预约服
务、上门服务、亲情服务等令人
宾至如归，免费复印、免费电
话、便民雨伞等给群众带来了方
便；无论是机关单位还是乡村社
区，无论是项目工地还是田间地
头，广大干部群众干起来的身影
都彰显了作风建设新气象。

王会锋

（上接1版）
文明交通是文明城市建设

的重要组成部分。为使广大出
租车驾驶员真正成为文明交通
的践行者、宣传者，市交通运
输局通过各种评选活动，树典
型、扬正气，并推出“十佳市
民”田素晓、秦绍雷等优秀司
机代表。

同时，为积极响应我市开
展的“机动车不礼让斑马线违
法行为专项整治活动”，市客运
办在全市率先发出了倡议书，
呼吁全市公交车、出租车司机
争做遵纪守法、文明礼让的好
司机。7月4日上午，市交通部
门组织全市公交司机冒雨开展

“礼让斑马线、文明伴我行”签
名活动，礼让斑马线日渐深入
人心。

办实事，求实效，惠民生

坐漯河公交比大城市的还
舒服、方便。如今，这已成为
广大市民的共识。本着“为民

‘创文’、务实‘创文’”的要
求，今年上半年，市交通运输
局加大力度改善旅客乘车出行
环境。

目前，我市已更换线路牌
59块，制作车内线路导向图600
多张，安装广告 98 张，临时站
牌整改加大力度，市区公交车
坚持每天清洗，车容车貌达到

“五净一亮”。城区 1091 个公交
站亭喷涂或张贴了公益广告；
1100 辆出租车 LED 显示屏每天
不间断播出社会主义核心价值
观及“创文”宣传内容。购置
了260台纯电动公交车，新开通
了4条公交线路，优化调整了4
条公交线路，新开通5条公交专
线。

创 建 工 作 无 止 境 。 下 一
步，市交通运输局将按照全市

“创文”要求，进一步抓实、抓
细各项工作，更好地服务民众
出行，努力打造更加文明、温
馨、优良的乘车环境，为建设
文明、美丽、幸福漯河做出积
极贡献！

打造流动的
城市风景线

源汇区：转作风转出新气象

漯河市2016年、2017年入伍义务兵
家庭优待金标准公示

单位

源汇区

郾城区

召陵区

临颍县

舞阳县

经济技术开发区

备 注

2016年入伍（元）

城镇

19200

19200

19200

17400

17400

19200

按照省、市要求，义务兵家庭优待金由市、县两级
民政、财政负责，于8月1日前全部发放到位。

农村

14645

14204

13760

12599

7916

14868

2017年入伍（元）

城镇

19200

19200

19200

17400

17400

19200

农村

15816

15312

14861

13595

8636


