抓好细节 打造亮点 为群众营造更好的生活环境

周新鹤等察看源汇区文明城市创建工作

本报讯(记者 张晨阳)7月 17日,市委常委、宣传部部长周 新鹤,副市长徐汇川到源汇区察 看文明城市创建工作。

周新鹤一行先后到韩家巷、 铁路小区、戏楼后街社区、老街 社区、受降路公安街、体委家属 院、交通路社区、清风巷、人保 财险家属院、中原银行家属院,

对源汇区老旧小区改造、背街小 巷、"门前三包"、空中管线等方 面问题实地察看。

星期三

校对:刘 彧

周新鹤对源汇区"创文"工 作给予充分肯定。他指出,在以 后的"创文"工作中,要再接再 厉, 充分发挥优势, 在现有基础 上查漏补缺,抓好细节,打造亮 点,为群众营造更好的生活环境。

市人大常委会召开 人大建议办理情况讲评会

17日, 市人大常委会召开人大建 议办理情况讲评会,对贯彻落实 市人大常委会环境保护专题询问 建议情况进行督办讲评。市人大 常委会副主任、市总工会主席陈 平出席会议并讲话。副市长李军 信作表态发言。

陈平要求,要正视问题、 合力攻坚,对准问题坐标,打 好阵地战;对准时间坐标,打

本报讯(记者 熊勇力)7月 好攻坚战;对准先进坐标,打 赢协作战。各有关部门要提升 站位、久久为功,从战略和全 局的高度,围绕常态、长效目 标, 自我加压, 再鼓干劲, 努 力推动全市环保工作扎实深入

> 李军信表示, 市政府将坚决 聚焦问题, 从快从严整改; 坚决 压实责任,持续攻坚突破;坚决 提升站位,建好美丽漯河。

让更多孩子享受优质学前教育

本报讯(记者 谢晓龙)7月 17日,市人大常委会副主任杜广 全带队到我市部分幼儿园,对 《关于加大对学前教育支持力度的 建议》办理情况进行跟踪督办。

杜广全听取了市教育局工作 汇报,并先后走进受降路幼儿 园、漯河叔重幼儿园、小哈佛幼 儿园等处察看。杜广全指出,学 前教育是重要的民生事项, 主管

部门要尽职尽责,认真分析学前 教育现状,坚持问题导向,围绕 破解区域性结构矛盾,提出发展 建议,推动民生事业发展;要发 挥现有学校的资源优势, 内部挖 潜,让更多孩子享受优质学前教 育; 市人大代表要认真了解群众 的所想、所盼、所需,通过努力 把学前教育办得更好, 让老百姓 有更多获得感。

扎实推动农村教育事业发展

本报讯(记者 蒿中刚)7月 17日上午,市人大常委会副主任 周学功带领部分市人大常委会委 员、市人大代表, 赴舞阳县督办 重点建议《关于促进农村教育事

周学功一行先后到舞阳县 保和乡第二初级中学、辛安镇 实验学校、吴城镇第二初级中 学、吴城镇中心小学、吴城镇 第一初级中学察看。每到一 处,周学功都向学校负责人详 细了解师资队伍、生源等情 况,察看学校基础设施建设。 周学功指出,各有关部门要坚 持优先发展教育, 扎实推动我 市农村教育事业发展,解决好 城乡教育发展不均衡问题,把 办理人大代表建议工作作为民 心工程, 办得让人民群众满意。

我市将新设128个 共青团爱心取水点

本报讯(记者 张俊霞)记者 近日从团市委获悉,我市将陆续 在公共场所设置128个共青团爱心 取水点, 为广大市民提供贴心服

据了解,设立"爱心取水

前,团市委通过公开招募,招募 到一家爱心企业愿意免费提供饮 漯河高铁站等人流较多的公共场

水机和桶装水,并协调有关单位 在行政服务大厅、城市展示馆、 所,设立共青团爱心取水点,由 点"是漯河共青团系统助力我市 共青团青年志愿者为办事群众在 文明创建工作的又一举措。此 炎炎夏日中送上一份清凉。

漯河市2016年、2017年入伍义务兵

家庭优待金标准公示

** / **	2016年2	入伍(元)	2017年入伍(元)						
単位	城镇	农村	城镇	农村					
源汇区	19200	14645	19200	15816					
郾城区	19200	14204	19200	15312					
召陵区	19200	13760	19200	14861					
临颍县	17400	12599	17400	13595					
舞阳县	17400	7916	17400	8636					
经济技术开发区	19200	14868	19200						
备注	按照省、市要求,义务兵家庭优待金由市、县两级 民政、财政负责,于8月1日前全部发放到位。								

深入一线讲政策 惠企利民促发展

市人社局以"深入贴近"方式促政策落实和作风转变

本报讯(记者 熊勇力)全 市深入纠"四风"持续转作风动 员大会召开以来, 市人力资源 和社会保障局(以下简称市人 社局) 党组高度重视, 迅速行 动,以"三亮三抓三提一深 为载体,深入一线宣讲政 惠企利民促进发展,以 "深入贴近"方式促政策落实和 作风转变,深入扎实开展深入 纠"四风"持续转作风行动。

全面实行"三亮"。市人社 局坚持把"亮工作职责、亮服务 承诺、亮监督渠道"作为保证纠 "四风"转作风效果的前提,进 一步促进人社业务公开公正,规 范人社部门职权运行,提升服务

质量和效能。按照法律法规赋予 人社部门的职责和"三定方案" 规定,对人补部门的所有行政权 力事项和公共服务事项重新进行 梳理, 共梳理规范行政权力事项 76项、公共服务事项81项,在 原来精简15项行政权力的基础 上,再次精简行政权力3项,清 理办理环节12个,取消不合理 证明材料11项,减少收费项目3 个,压缩办结时限57%,即时办 结率达60%以上。

大力强化"三抓"。坚持把 '抓党性教育、抓问题查处、抓 社会评价"作为提升纠"四风" 转作风效果的措施, 夯实转作风 的思想基础,强化对违纪违规行

为的震慑,彰显以人民为中心的 问题整改理念。从治本出发, 开 展灵活多样的学习,强化学习效 果; 从治标出发, 对问题线索集 中及群众反映强烈的人和事,进 行快、准、狠的集中式整治, 达 到"惩处一个、警醒一片"的功

努力实现"三提"。坚持把 "服务效能提升、素质能力提 升、工作业绩提升"作为纠"四 风"转作风的根本目标。围绕群 众"最怨、最恨、最急、最盼 的事情进一步优化服务, 围绕群 众获得感和幸福感的增强进一步 提升服务效能,精简办理环节, 缩短办结时限, 优化服务流程。

走好"一深入"工作路径。 坚持把"深入工作实际、深入工 作一线、深入基层群众"作为贴 近群众服务的有效工作路径。从 群众最急、最盼的事情做起,采 取灵活多样的方式,积极开展人 社服务进产业集聚区、进校园、 进企业、进社区、进军营、进工 地"六进"服务活动,促进人社 领域惠企利民政策的落实和工作 作风的转变,提升群众获得感和

幸福感。今年6月份以来,市人 社局紧扣社会关注、企业和职工 关心的失业保险"一降三补"政 策落实问题, 先后在市本级和各 县区分别举办了9场政策宣传启 动仪式和座谈会,培训企业经办 人员800多人。"一降三补"政 策落实以后,全年将为企业减轻 缴费负担7000多万元,将为符 合条件的企业和职工发放各项补 贴2200多万元。

作风建设永远在路上

大走访大调研 见实效得民心

召陵区翟庄街道采访见闻

■本报记者 左素莉

"开展'创文'进社区'大 走访、大调研'活动以来,村民 反映的不少问题得到了解决。村 里路灯少,增设了路灯;下水道 堵塞了,进行疏通; 窨井盖破损 了,快速更换……村民对这项活 动很支持。村民缺少健身娱乐的 场地,建议村里修建一个文化广 场。"7月10日,记者到召陵区 翟庄街道冯庄村采访时,村民张 亚红告诉记者。

"街上垃圾不见了,杂草没

有了,旱厕全部改成了水冲式 的……'创文'确实给村民带 来了实实在在的好处。开展 '创文'进社区'大走访、大调 研'活动以来,村干部、党员人 户发放调查问卷, 征集村民对 '创文'的意见和建议,进一步 提高了村民对'创文'的知晓 率。村民反映的车辆乱停乱放、 游园内晾晒衣物等问题都得到了 解决。我希望创建工作常态化, 带给村民更多好处。"70岁的冯

庄村村民万圆森说。

"村里增设了20盏路灯, 更换了10个窨井盖, 疏通了下 水道,车辆乱停乱放现象得到了 治理……活动中群众反映的问 题,能立即整改的立即整改,不 能立即整改的限时整改或反馈到 翟庄街道办事处及有关部门。 冯庄村党支部书记万永立说, "村'两委'接到开展'创文 进社区'大走访、大调研'活动 的通知后,立即召开全村党员大 会,部署这项工作。村干部、党 员入户调查,征集村民对创建的 意见和建议,村民反映的大部分 问题都得到了解决,村民都很满

召陵区翟庄街道党委委员张 小平介绍,按照市"创文"指 挥部的统一部署, 翟庄街道办

事处从6月中旬开始,在10个 行政村、3个社区深入开展"创 文"进社区"大走访、大调 研"活动,办事处班子成员、 村干部带着调查问卷及印有 "创文"内容的纸杯、盒抽入户 调查、宣传,在小区出入口摆 放宣传资料,征集居民对"创 文"的意见和建议,提高居民 对"创文"的知晓率。居民反 映的问题大部分已解决,暂时 不能解决的限时解决,保证给 居民一个满意的答复。

"下一步,翟庄街道办事 处将继续深入开展'创文'进 社区'大走访、大调研'活 动,把这项工作做实、做细, 进一步提升居民的知晓率和参与 阶。"张小平说。



打造流动的 城市风景线

(上接1版)

文明交通是文明城市建设 的重要组成部分。为使广大出 租车驾驶员真正成为文明交通 的践行者、宣传者, 市交通运 输局通过各种评选活动, 树典 型、扬正气,并推出"十佳市 民"田素晓、秦绍雷等优秀司 机代表。

同时, 为积极响应我市开 展的"机动车不礼让斑马线违 法行为专项整治活动",市客运 办在全市率先发出了倡议书, 呼吁全市公交车、出租车司机 争做遵纪守法、文明礼让的好 司机。7月4日上午,市交通部 门组织全市公交司机冒雨开展 "礼让斑马线、文明伴我行"签 名活动,礼让斑马线日渐深入

办实事,求实效,惠民生

坐漯河公交比大城市的还 舒服、方便。如今,这已成为 广大市民的共识。本着"为民

'创文'、务实'创文'"的要 求, 今年上半年, 市交通运输 局加大力度改善旅客乘车出行 环境。

目前,我市已更换线路牌 59块,制作车内线路导向图600 多张,安装广告98张,临时站 牌整改加大力度, 市区公交车 坚持每天清洗,车容车貌达到 "五净一亮"。城区 1091 个公交 站亭喷涂或张贴了公益广告; 1100辆出租车LED显示屏每天 不间断播出社会主义核心价值 观及"创文"宣传内容。购置 了260台纯电动公交车,新开通 了4条公交线路,优化调整了4 条公交线路,新开通5条公交专

创建工作无止境。下一 步, 市交通运输局将按照全市 "创文"要求,进一步抓实、抓 细各项工作,更好地服务民众 出行,努力打造更加文明、温 馨、优良的乘车环境,为建设 文明、美丽、幸福漯河做出积

源汇区: 转作风转出新气象

(上接1版) 明确各指挥部职能 和领导小组职责, 充分发挥指挥 部统揽作用, 负总责、全面抓, 全力推动各项工作落到实处。

该区还结合领导班子和干 伍建设实际 细分乡镇 街道、园区、执纪执法部门、 其他区直单位5个类别,分别围 绕发展壮大农村集体经济、文 明城市创建、招大引强、优化 发展环境、职能工作创新等方 面开展纠"四风"转作风行动。

围绕激发干部队伍活力, 新出台了《关于激励干部担当 作为干事创业的实施意见》,完 善《源汇区科级领导班子综合 考核办法》,结合开展的"双 争"活动,树立向重点工作倾 斜、鼓励实干争先的良好导向。 同时, 落实四大班子领导分包乡 (镇、街道),县级干部代理省、 市、区重点项目等制度,实现力 动工作的强大合力。

办好民生实事 兴为民服务之风

"小区里基础设施老化,下 水道不通,路灯不亮,道路泥 泞,向居委会一反映,很快就解 决了,居委会干部时时处处为群 众办实事、解难事, 为这样的好 干部点赞!"家住源汇区受降路

社区百货站家属院的居民庞景提 起居委会干部的工作作风感慨不 已。自全面启动深入"纠四风" 持续转作风行动以来,源汇区以 办好为民实事为突破口,迅速启 动了团结路、方爱街、民主路 骊山路等改造工程,完成了清风 巷、铁路小区等20个老旧小区 及背街小巷的综合改造, 百姓交

金杯银杯不如百姓的口 碑,这是该区区委对干部作风 建设的共识。区委书记王继 周、区长王凯杰等主要领导多 次深入乡(镇、街道)实地调 研,探索解决服务群众"最后 一公里"的方法。

围绕便民为民,该区强力 推进"放管服"改革,切实把 为民办实事落到实处。一是清 理规范各类审批项目。对全区 有审批权限的行政事业单位权 青清单清理规范并发文公布。 凡未公布的事项,一律不准履 行行政职能。二是加大清理规 范行政审批中介服务力度。共 清理规范涉及8个单位的23项 中介服务事项,其中取消12 项, 切实维护行政相对人权 益。三是对乡(镇、街道)行 政服务事项进行调整和规范。 确定乡(镇、街道)政务服务 事项,将其作为乡(镇、街

道)履行职责、服务群众的依

据。四是积极推进政务服务 "一次办妥"工作。制定发布全 区 231 项"一次办妥"事项清 单,明确社区"一次办妥"事 项33项,推行群众办事"进了 社区门,最多跑一次",实现即

如今的源汇区, 行政服务 中心、便民服务中心, 预约服 务、上门服务、亲情服务等令人 宾至如归,免费复印、免费电 话、便民雨伞等给群众带来了方 便; 无论是机关单位还是乡村社 区, 无论是项目工地还是田间地 头,广大干部群众干起来的身影 都彰显了作风建设新气象。

漯河市廉洁征兵监督员名单(35人)

单位	序号	姓名	工作单位	职务	公开监督电话	类别	单位	序号	姓名	工作单位	职务	公开监督电话	类别
潔河市	1	王 剑	漯河实验高中	教师	13839555890	市政协委员	· 召·陵 区	19	张改伟	召陵镇久寨徐村		15539528999	区政协委员
	2	周全明	漯河职业技术学院学生处	科长	13507657869	高校教职员工		20	邵建设	万金镇大孟村	党支部书记	13781722866	区人大代表
	3	马国华	漯河医专保卫处	科员	13839505298	高校教职员工		21	马发民	老窝镇庙王村	党支部书记	13243103666	区人大代表
	4	郭新良	漯河食品职业学院保卫处	处长	13781731988	高校教职员工		22	李 峰	漯河医专保卫处治安科	科长	18639536936	高校教职员工
	5	齐增光	漯河市总工会	科员	13353953888	退伍军人		23	门元棱	漯河市农机局	科员	13403959358	退伍军人
	6	康培培	务工	群众	15515757507	应征青年家长		24	单广指	个体	个体	15839552959	应征青年家长
源汇区	7	海雷	区纪委	警示教育中心主任	13653993688	区纪委工作人员	临颍县	25	方辽伟	临颍县法制办	主任	13703858226	市政协委员
	8	陈德玺	干河陈乡	无	13043957786	区人大代表		26	张红跃	临颍县皇帝庙乡政府	乡人大主席	13938023599	县人大代表
	9	刘永胜	河南省祥泰保安公司	总经理	18639506666	区政协委员		27	李沈悦	临颍县第三高级中学	教师	15803959877	学校教职员工
	10	朱建营	漯河职业技术学院	教师	13939539508	高校教职员工		28	毕志凯	个体经营		15639598790	应征青年家长
	11	闫德强	无	无	13839513832	退休干部		29	刘战胜	康桥地产	经理	13693958096	退伍军人
	12	苏肄军	干河陈乡	无	18739576688	退伍军人	舞阳县	30	刘晓刚	县纪委纪检监察室	副主任科员	13839581989	县纪委工作人员
	13	吴浩田	无	无	13721372829	应征青年家长		31	张国何	吴城镇英张村	村党支部书记	13839562229	县人大代表
郾城区	14	闫顺淼	新店镇	村党支部书记	13939595555	区人大代表		32	张国民	辛安镇茨元张村	市人大代表	13839565626	市人大代表
	15	权红亮	龙城镇政府	龙城镇人大主席	13839505869	区人大代表		33	王铁功	保和乡宗堂村	县人大代表	13781726332	县人大代表
	16	胡胜友	沙北街道张胡魏社区	张胡魏社区党支部书记	13703853186	区人大代表		34	何相成	文峰乡何庄村	村党支部书记	13839566677	县人大代表
	17	应朋伟	黑龙潭镇政府	村党支部书记	15603954444	区政协委员		35	关飞云	县文化局	县政协委员	13903957636	县政协委员
	18	何中周	裴城镇	群众	13523752960	应征青年家长							
备注	备注 类别:区分人大代表、政协委员、热心群众、高校教职员工、应征青年家长、离退休干部、退伍军人等												